Telefone: (42) 3635-6861  (42) 3635-4073 Fax: (42) 3635-4308    www.cmls.pr.gov.br  - camara@cmls.pr.gov.br

Praça Rui Barbosa, 01 - Centro - Laranjeiras do Sul/Pr   Cep: 85301-070

ATA DE DECISÃO DA COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO

As 14 horas do dia 21 de dezembro de 2015, reuniram-se a Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, composta pelos senhores:
Presidente: Gilmar Zocche; Secretário: Marcos Kapassi; Membro: Elton Vicente Ruths,
através da Portaria N.º 06/2015, para deliberar sobre o processo de dispensa de
licitação n. 03-2015, cujo objeto e a Contratação de Empresa para Locação de Sistema
de Contabilidade, Sistema de Recursos Humanos e Histórico Funcional, Sistema de
Compras, Licitações e Contrato, Sistema de Controle Frotas,  Portal da Transparência, e
Suporte Técnico Operacional remoto. Iniciados os trabalhos, e após análise detalhada
da solicitação do contador e memorando do Presidente do Poder Legislativo e Parecer
Jurídico e Contábil , e análise dos orçamentos anexos,  concluímos pela contratação da
Empresa Equiplano Sistemas Ltda, CNPJ: 76.030.717/0001-48, no valor de R$
7.999,00(sete mil novecentos e noventa e nove reais) anual, pelo período de 12 (doze)
meses, possui fundamentação legal, constatne do art. 24 inciso II da Lei Federal
8.666/93 , na forma de Dispensa de Licitação e decidimos pela continuação do
processo, procedendo-se aos demais atos para sua efetivação. Nada mais a tratar,
encerramos a presente reunião, da qual lavrou-se esta ata que vai assinada e levada ao
conhecimento do Senhor Presidente.

GILMAR ZOCCHE
Presidente da Comissão Licitação

Marcos Kapassi
Secretário

Elton Vicente Ruths
Membro